
Příloha č.4 ŘPDSP 

str. 1/1 

FINANČNÍ ZPŮSOBILOST PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ 
 

 Splnění podmínek finanční způsobilosti u podnikatelských subjektů je ošetřeno:  

 

1.Prostřednictvím zálohových plateb u našich odběratelů a smluvním ustanovením o hrubém 

porušení smlouvy a odstoupením od smlouvy v rozsahu stanoveném zákonem  458/2000 Sb. 

 
  
2. UTP/Uživatel je povinen prokázat PDS dostatečnou finanční způsobilost k plnění svých 

povinností stanovených SOD. Finanční způsobilost musí UTP/Uživatel prokázat v termínech 

dle odstavce 5.2.2.2 Řádu a  udržovat po celou dobu trvání SOD. Neplnění této povinnosti 

musí UTP/Uživatel bezodkladně ohlásit PDS. Nesplní-li UTP/Uživatel kdykoli během 

účinnosti SOD podmínky finanční způsobilosti, je PDS oprávněn od SOD odstoupit dle 

odstavce 5.4.2 Řádu.  

 

 
3.. Výpočet maximálního možného dluhu UTP/Uživatele  

3.1. Odběrná místa s měsíční periodou fakturace  

3.1.1. Na základě plánu měsíčních spotřeb, které UTP/Uživatel uvedl v žádosti o rezervaci 

distribuční kapacity, případně aktualizoval ve smlouvě o distribuci plynu v průběhu trvání 

rezervace distribuční kapacity, a rezervované distribuční kapacity na dobu neurčitou, měsíční 

kapacity a příp. klouzavé kapacity je vypočtena předpokládaná platba za distribuci pro 

jednotlivé měsíce. Tento výpočet je proveden pro každé OM/PM UTP/Uživatele. K ocenění 

jsou použity ceny za distribuci plynu dle platného Cenového rozhodnutí ERÚ.  

3.1.2. Pro OM/PM, u kterých UTP/Uživatel využívá platbu záloh, je maximální možný dluh 

měsíce M vypočten podle vzorce:  

PDM = HM + k*HM+1, kde:  

PDM ............ potenciální dluh měsíce M [Kč]  

HM ................ předpokládaná platba za distribuci měsíce M [Kč]  

k ........... podíl měsíce M+1, který vyjadřuje, v jaké části měsíce M+1 je PDS schopen provést 

ukončení/přerušení distribuce v případě platební neschopnosti UTP/Uživatele. Hodnota tohoto 

koeficientu je v případě OM/PM, u kterých UTP/Uživatel využívá platbu záloh, 0,1.  


